
A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 176 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 202272

ID: 2FC668D676274

ID: 65F91ECEFF314

 

 
                                       

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA (PI)          

CNPJ 06.553.689/0001-68 
Pça. Amâncio Epifânio de Macêdo, S/N 
Fone: (89) 3448-1120 Fax: 3448-1192 

CEP 64.630-000 
 

  

PORTARIA Nº 010/2.022   Bocaina (PI), 22 de Fevereiro de 2022 
 
 
 

“Dispõe sobre a Nomeação de Assessor 
Técnico, DAM I, vinculado a Secretaria 
Municipal de Transporte e Obras, e dá 
outras providências.” 

 
       

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOCAINA, ESTADO DO 
PIAUÍ, no uso de suas legais atribuições e com fulcro no art. 66, VI, da Lei 

Orgânica Municipal, na Lei 418/2017 e demais legislações vigentes, 

        

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear o Sr. ALFREDO ADELINO DOS SANTOS, CPF: 

490.384.863-91, para o cargo de Assessor Técnico, DAM I, vinculado à 

Secretaria Municipal de Transporte e Obras de Bocaina, Estado do Piauí. 

 

Art. 2º. Esta Portaria retroage seus efeitos legais e jurídicos a 

data de 01 de Fevereiro de 2022, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

 

REGISTRE-SE,  

COMUNIQUE-SE E         

PUBLIQUE-SE. 

      

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOCAINA, 
ESTADO DO PIAUÍ, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
 

 
Dr. ERIVELTO DE SÁ BARROS 

PREFEITO MUNICIPAL 

ID: 25BD91A0972B4

 

 
                                       

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA (PI)          

CNPJ 06.553.689/0001-68 
Pça. Amâncio Epifânio de Macêdo, S/N 
Fone: (89) 3448-1120 Fax: 3448-1192 

CEP 64.630-000 
 

  

PORTARIA Nº 011/2.022  Bocaina (PI), 22 de Fevereiro de 2022. 
 

“Dispõe sobre gratificação – URPE – para 
membros da Procuradoria Geral do 
Município de Bocaina-PI, em 
conformidade com artigo 40 da Lei 
418/2017, e dá outras providências.” 

 
       

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOCAINA, ESTADO DO PIAUÍ, no 
uso de suas legais atribuições e com fulcro no art. 66, VI, da Lei Orgânica Municipal, na 
Lei 418/2017 e demais legislações vigentes, 

 
Considerando a obrigatoriedade legal, e pelo princípio da 

transparência dos atos Publicos; 
        
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Fica concedida Gratificação Especial – URPE – aos membros da 

Procuradoria Geral do Município de Bocaina-PI, nos termos e alíquotas a seguir: 
 

• LEONEL LUZ LEÃO – PROCURADOR GERAL – 35% (trinta e cinco por 
cento) 
• LUIS HENRIQUE C. M. BARROS – PROCURADOR GERAL ADJUNTO – 25% 
(vinte e cinco por cento) 

 
Art. 2º. Esta Portaria retroage seus efeitos legais e jurídicos a data de 01 

de Fevereiro de 2022, revogadas todas as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE,  
COMUNIQUE-SE E         
PUBLIQUE-SE. 

      
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOCAINA, ESTADO DO 

PIAUÍ, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

 
Dr. ERIVELTO DE SÁ BARROS 

PREFEITO MUNICIPAL 

ID: 10E1A8471D104


